Протокол №И-КК-21 от 06.11.2018г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 1

 ПРОТОКОЛ № И-КК-21

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Место проведения заседания: г. Москва

Дата проведения заседания –  06 ноября 2018 года

Дата составления протокола – 06 ноября 2018 года

Приняли участие члены Контрольной комиссии:

1. Староверов Олег Николаевич;

2. Кадин Сергей Николаевич;

3. Погорелый Александр Петрович.

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии.

Кворум имеется.

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Староверов Олег Николаевич.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Василевская Полина Васильевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении экспертных заключений о внесении изменений в сведения,

содержащиеся в Реестре членов Ассоциации;

2. О рассмотрении результатов проверок, проведенных в октябре 2018 года.

3. О проведении плановых проверок в декабре 2018 года и утверждении Плана-

графика.

По вопросу №1 повестки дня. О рассмотрении экспертных заключений о внесении

изменений в сведения, содержащиеся в Реестре членов Ассоциации.

Членами Контрольной комиссии Ассоциации рассмотрены экспертные заключения

Экспертно-аналитического управления в отношении организаций-членов Ассоциации,

представивших заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в Реестре

членов Ассоциации «Инженер-Изыскатель», связанных с прекращением права

выполнения работ на объектах использования атомной энергии:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
Экспертное

заключение

1 029 Общество с ограниченной

ответственностью

«СПЕЦГЕОЛОГОРАЗВЕДКА»

№029/И от 15.10.2018 г.

Протокол №И-КК-21 от 06.11.2018г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 2

2 030 Акционерное общество «СевКавТИСИЗ» №030/И от 15.10.2018

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Принять к сведению экспертные заключения в отношении организаций-членов

Ассоциации, представивших заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в

Реестре членов Ассоциации «Инженер-Изыскатель», связанных с прекращением права

выполнения работ на объектах использования атомной энергии:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
Экспертное

заключение

1 029 Общество с ограниченной

ответственностью

«СПЕЦГЕОЛОГОРАЗВЕДКА»

№029/И от 15.10.2018

2 030 Акционерное общество «СевКавТИСИЗ» №030/И от 15.10.2018

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич– «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению экспертные заключения в отношении организаций-членов

Ассоциации, представивших заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в

Реестре членов Ассоциации «Инженер-Изыскатель», связанных с прекращением права

выполнения работ на объектах использования атомной энергии:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
Экспертное

заключение

1 029 Общество с ограниченной

ответственностью

«СПЕЦГЕОЛОГОРАЗВЕДКА»

№029/И от 15.10.2018

2 030 Акционерное общество «СевКавТИСИЗ» №030/И от 15.10.2018

По вопросу №2 повестки дня. О рассмотрении результатов проверок организаций-

членов Ассоциации, проведенных в октябре 2018 года.

Староверов О.Н. предложил рассмотреть результаты плановых и внеплановых проверок

организаций-членов Ассоциации, проведенных рабочими группами Контрольной

комиссии в октябре 2018 года:

Плановые проверки:

Протокол №И-КК-21 от 06.11.2018г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 3

№

п/п

Рег.

№

Наименование

организации

Форма

проверки

Акт

проверки

Наличие

нарушений

1 164 ООО «Газинформсервис» Выездная Акт №И-009

от 18.10.2018

нет

2 012 ООО

«ВолгоУралНИПИгаз»

Камеральная Акт №И-118

от 02.10.2018

нет

3 018 ДОАО

«Газпроектинжиниринг»

Камеральная Акт №И-119К

от 04.10.2018

нет

4 027 ПАО

«ЮЖНИИГИПРОГАЗ»

Камеральная Акт №И-120К

от 09.10.2018

нет

5 043 ООО

«СПЕЦГЕОЛОГОРАЗВЕ

ДКА»

Камеральная Акт №И-121К

от 10.10.2018

нет

6 048 АО «СевКавТИСИЗ» Камеральная Акт №И-122К

от 12.10.2018

нет

7 051 ООО «Северо-Запад-

Геология»

Камеральная Акт №И-123К

от 16.10.2018

нет

8 075 ООО «ГПС» Камеральная Акт №И-124К

от 18.10.2018
да

9 076 ООО «ДАФ и К°» Камеральная Акт №И-125К

от 19.10.2018

нет

10 080 АО «Гипрогазцентр» Камеральная Акт №И-126К

от 23.10.2018

нет

11 081 ООО «ПГЭС» Камеральная Акт №И-127К

от 25.10.2018

нет

12 096 ООО «Газпром добыча

Надым»

Камеральная Акт №И-128К

от 30.10.2018

нет

Внеплановые проверки:

№

п/п

Рег.

№

Наименование

организации

Форма

проверки

Акт

проверки

Устранение

нарушений

1 170 ООО «Нефтегазпроект-С» Камеральная Акт №И-

126ВК от

10.10.2018

Нарушения

устранены

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1. Принять к сведению Акты плановых проверок (без нарушений) организаций-членов

Ассоциации, проведенных рабочими группами Контрольной комиссии в октябре 2018

года:

№

п/п

Рег.

№

Наименование

организации

Форма

проверки

Акт

проверки

Наличие

нарушений

1 164 ООО «Газинформсервис» Выездная Акт №И-009

от 18.10.2018

нет

2 012 ООО Камеральная Акт №И-118 нет

Протокол №И-КК-21 от 06.11.2018г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 4

«ВолгоУралНИПИгаз» от 02.10.2018

3 018 ДОАО

«Газпроектинжиниринг»

Камеральная Акт №И-119К

от 04.10.2018

нет

4 027 ПАО

«ЮЖНИИГИПРОГАЗ»

Камеральная Акт №И-120К

от 09.10.2018

нет

5 043 ООО

«СПЕЦГЕОЛОГОРАЗВЕ

ДКА»

Камеральная Акт №И-121К

от 10.10.2018

нет

6 048 АО «СевКавТИСИЗ» Камеральная Акт №И-122К

от 12.10.2018

нет

7 051 ООО «Северо-Запад-

Геология»

Камеральная Акт №И-123К

от 16.10.2018

нет

8 076 ООО «ДАФ и К°» Камеральная Акт №И-125К

от 19.10.2018

нет

9 080 АО «Гипрогазцентр» Камеральная Акт №И-126К

от 23.10.2018

нет

10 081 ООО «ПГЭС» Камеральная Акт №И-127К

от 25.10.2018

нет

11 096 ООО «Газпром добыча

Надым»

Камеральная Акт №И-128К

от 30.10.2018

нет

12 170 ООО «Нефтегазпроект-С» Камеральная

(внеплановая)

Акт №И-

126ВК от

10.10.2018

Нарушения

устранены

1.2. Направить на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию Акт проверки

организации-члена Ассоциации (с нарушениями):

№

п/п

Рег.

№

Наименование

организации

Форма

проверки

Акт

проверки

Наличие

нарушений

1 075 ООО «ГПС» Камеральная Акт №И-124К

от 18.10.2018

да

(нарушение

п.5.2.1

Положения

о членстве в

Ассоциации)

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению Акты плановых проверок (без нарушений) организаций-

членов Ассоциации, проведенных рабочими группами Контрольной комиссии в

октябре 2018 года:

Протокол №И-КК-21 от 06.11.2018г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 5

№

п/п

Рег.

№

Наименование

организации

Форма

проверки

Акт

проверки

Наличие

нарушений

1 164 ООО «Газинформсервис» Выездная Акт №И-009

от 18.10.2018

нет

2 012 ООО

«ВолгоУралНИПИгаз»

Камеральная Акт №И-118

от 02.10.2018

нет

3 018 ДОАО

«Газпроектинжиниринг»

Камеральная Акт №И-119К

от 04.10.2018

нет

4 027 ПАО

«ЮЖНИИГИПРОГАЗ»

Камеральная Акт №И-120К

от 09.10.2018

нет

5 043 ООО

«СПЕЦГЕОЛОГОРАЗВЕ

ДКА»

Камеральная Акт №И-121К

от 10.10.2018

нет

6 048 АО «СевКавТИСИЗ» Камеральная Акт №И-122К

от 12.10.2018

нет

7 051 ООО «Северо-Запад-

Геология»

Камеральная Акт №И-123К

от 16.10.2018

нет

8 076 ООО «ДАФ и К°» Камеральная Акт №И-125К

от 19.10.2018

нет

9 080 АО «Гипрогазцентр» Камеральная Акт №И-126К

от 23.10.2018

нет

10 081 ООО «ПГЭС» Камеральная Акт №И-127К

от 25.10.2018

нет

11 096 ООО «Газпром добыча

Надым»

Камеральная Акт №И-128К

от 30.10.2018

нет

12 170 ООО «Нефтегазпроект-С» Камеральная

(внеплановая)

Акт №И-

126ВК от

10.10.2018

Нарушения

устранены

1.2. Направить на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию Акт проверки

организации-члена Ассоциации (с нарушениями):

№

п/п

Рег.

№

Наименование

организации

Форма

проверки

Акт

проверки

Наличие

нарушений

1 075 ООО «ГПС» Камеральная Акт №И-124К

от 18.10.2018

да

(нарушение

п.5.2.1

Положения

о членстве в

Ассоциации)

По вопросу №3 повестки дня. О проведении плановых проверок в декабре 2018 года и

утверждении Плана-графика.

Членами Контрольной комиссии рассмотрен перечень организаций, в отношении которых

планируется провести плановые проверки в декабре 2018 года в соответствии с

утвержденным Планом проверок на 2018 год (Протокол №И-КК-24 от 28.11.2017):

Протокол №И-КК-21 от 06.11.2018г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 6

№

пп

Рег.№
Наименование организации

1 186 ООО «ЭкспертГаз»

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Провести проверки и утвердить План-график на декабрь 2018 года в отношении

организаций-членов Ассоциации:

№

пп

Рег.№
Наименование организации

1 186 ООО «ЭкспертГаз»

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Провести проверки и утвердить План-график на декабрь 2018 года в отношении

организаций-членов Ассоциации:

№

пп

Рег.№
Наименование организации

1 186 ООО «ЭкспертГаз»

Приложение: План-график проведения проверок в декабре 2018 года на 1 л.

Председатель Контрольной комиссии

О.Н. Староверов

Секретарь Контрольной комиссии П.В. Василевская